Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres—#

PROTOCOLO Projeto De Lei ( A
Em / Projeto De Decreto Legislativo kª" // Projeto De Resolução Presiden 'da Câmara] )( Requerimento /
“***—ª“ Indicação Nº—/— REJEITADO

!) nº___ Moção
Ass.:

Emenda_— Presidente da Câmara
Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve Requer a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris Cruz com cópia ao Ilmo.
Senhor Wesley de Sousa Lopes Secretário Municipal de
Infraestrutura e Logística consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Requerendo do Executivo Municipal que seja encaminhado a esta
Casa, dentro do prazo que estabelece 0 Item VIII do Artigo 80 da Lei Orgânica
Municipal, informações oficiais referentes ao atestado de arruamento da
Avenida Castrillon no Bairro Espírito Santo, bem como sua atualização.

Justificativa:

Tal solicitação e parte integral da função do vereador em fiscalizar
os processos administrativos do executivo municipal, ressaltamos que tal
solicitação foi expedida pelos Senhores Valdemar Luiz Ribeiro e Silvana
Matilde de Jesus onde buscam a extensão de rede elétrica e implantação de
postes na avenida, tal reivindicação vem sendo esperada desde 2018 com
protocolo 23343. O referido local abriga famílias com pessoas de idade que
necessitam de tratamento especial, caso que dificulta devido a um trecho não
contém iluminação, provocando a insegurança daqueles cidadãos.

Conforme a ENERGISA só poderá realizar a extensão da rede com o
ATESTADO DE ARRUAMENTO, motivo pela qual solicito atenção especial da
gestão.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020.

Ver. Prof. omlhgos — PSB

Câmara Municipalde Cáceres — Praça Aníbál da Motta — Centro » Fone (GB)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceres.mt.gov — E-mail: MWM

. Ag- “ .“...“Wurvm ”

Mee—gm??- &. _ =* ' “' wª'ªªªJ